
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 318-УГ

О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Свердловекой области и признании утратившим силу
Указа Губернатора Свердловекой области от 24.08.2012 Х!! 645-УГ

«О создании Координационного Совета при Губернаторе Свердловекой
области по увеличению доходного потенциала области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 27.07.2012
NQ584-УГ «О реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года NQ596 «О долгосрочной государственной экономической политике»,
от 07 мая 2012 года NQ597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», от 07 мая 2012 года NQ598 «О совершенствовании
государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года NQ599
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и
науки», от 07 мая 2012 года NQ600 «О мерах по обеспечению граждан Российской
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года NQ601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления», от 07 мая 2012 года
NQ602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07 мая 2012 года NQ606
«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
(<<Областная газета», 2012, 04 августа, -N"Q 306-308) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 11.12.2012 -N"Q 936-УГ,
от 04.06.2013 -N"Q 280-УГ, от 17.02.2014 -N"Q 89-УГ и от 20.01.2016 -N"Q 14-УГ (далее-
Указ Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 -N"Q 584-УГ), следующее
изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в Положение о Комиссии при Губернаторе Свердловской области

по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших
целевых показателей социально-экономического развития, установленных
указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, утвержденное
Указом Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 -N"Q 584-УГ, следующее
изменение:

часть вторую пункта 6 признать утратившей силу.

Отпечатано ДЛА Правительства Свердловекой области, заказ Ng2005, тираж в 000



2

3. Внести в состав Комиссии при Губернаторе Свердловской области по
мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших
целевых показателей социально-экономического развития, установленных
указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, утвержденный
Указом Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 N2 584-УГ, изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Внести в состав Организационного комитета по развитию движения
WorldSkills в Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора
Свердловской области от 01.08.2014 N237з-yr «Об утверждении состава
Организационного комитета по развитию движения WorldSkills в Свердловской
области» (<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru). 2014, 07 августа, N22147), изменения, изложив
его в новой редакции (прилагается).

5. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 27.11.2014
N2 578-УГ «О Координационном совете при Губернаторе Свердловской области
по вопросам регулирования производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Свердловской
области» (<<Официальный интернет-портал правовой информации»
(www.pravo.gov.ru). 2014, 01 декабря, N26600201412010023) с изменениями,
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 02.06.2015 N2 251- УГ
и от 14.09.2015 N2427-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области
от 27.11.2014 N2 578-УГ), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
6. Внести в состав Координационного совета при Губернаторе

Свердловской области по вопросам регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области
от 27.11.2014 N2 578-УГ, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

7. Признать утратившим силу Указ Губернатора Свердловской области
от 24.08.2012 N2 645-УГ «О создании Координационного Совета при Губернаторе
Свердловской области по увеличению доходного потенциала области»
(<<Областная газета», 2012, 29 августа, N2340) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 25.09.2013 N2479-УГ,
от 16.06.2014 N2 292-УГ, от 12.03.2015 N2 125-УГ и от 30.12.2015 N2 711-УГ.

8. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.
http://www.pravo.gov.ru.
http://www.pravo.gov66.ru.


3

к Указу Губернатора
Свердловской области
отОl.06.2017 NQ318-УГ

СОСТАВ
Комиссии при Губернаторе Свердловекой области по мониторингу

достижения на территории Свердловекой области важнейших целевых
показателей социально-экономического развития, установленных
указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

1.

2.

3.

4.

Орлов
Алексей Валерьевич

Высокинский
Александр Геннадьевич

Креков
Павел Владимирович

Гладкова
Татьяна Викторовна

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
Комиссии

Заместитель Губернатора Свердловской
области, первый заместитель председателя
Комиссии

Заместитель Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя
Комиссии

исполняющая обязанности Министра
экономики и территориального развития
Свердловской области, ответственный
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

5.

6.

7.

8.

Астахов
Михаил Семенович

Бабушкина
Людмила Валентиновна

Березовский
Андрей Эдуардович

Биктуганов
Юрий Иванович

Управляющий Южным Управленческим
округом Свердловской области

председатель Законодательного Собрания
Свердловской области (по согласованию)

главный федеральный инспектор по
Свердловской области (по согласованию)

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области



4

Заместитель Губернатора Свердловской
области

Министр строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области

Министр социальной политики
Свердловской области

Министр природных ресурсов и экологии
Свердловской области

безопасности

Заместитель Губернатора Свердловской
области - Министр финансов Свердловской
области

председатель Федерации профсоюзов
Свердловской области (по согласованию)

Министр общественной
Свердловской области

Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области

9. Ветлужских
Андрей Леонидович

10. Волков
Михаил Михайлович

11. Деггярев
Дмитрий Сергеевич

12. Злоказов
Андрей Владимирович

13. Зырянов
Сергей Михайлович

14. Кудрявцев
Александр Николаевич

15. Кузнецов
Алексей Владимирович

16. Кулаченко
Галина Максимовна

17. Набойченко председатель Общественной палаты
Станислав Степанович Свердловской области (по согласованию)

18. Нисковских Министр инвестиций и развития
Дмитрий Андреевич Свердловской области

19. Пере сторон ин Министр промышленности и науки
Сергей Валентинович Свердловской области

20. Пумпянский президент Регионального объединения
Дмитрий Александрович работодателей «Свердловский областной

Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)

21. Рапопорт Министр физической культуры и спорта
Леонид Аронович Свердловской области

22. Салихов Заместитель Губернатора Свердловской
Азат Равкатович области



5

23. Смирнов Министр энергетики и жилищно-
Николай Борисович коммунального хозяйства Свердловской

области

24. Соболев Министр международных и
Андрей Олегович внешнеэкономических связей Свердловской

области

25. Старков Министр транспорта и связи Свердловской
Василий Владимирович области

26. Трофимов Министр здравоохранения Свердловской
Игорь Михайлович области

27. Учайкина Министр культуры Свердловской области
Светлана Николаевна

28. Швиндт Заместитель Губернатора Свердловской
Сергей Владимирович области

29. Яко б Глава Администрации города Екатеринбурга
Александр Эдмундович (по согласованию)



6

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 01.06. 2017 N~ 318-УГ

СОСТАВ
Организационного комитета по развитию движения WorldSkills

в Свердловекой области

1.

2.

3.

Орлов
Алексей Валерьевич

Тунгусов
Владимир Георгиевич

Биктуганов
Юрий Иванович

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
Организационного комитета

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области - Руководитель
Администрации Губернатора Свердловской
области, сопредседатель Организационного
комитета

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области,
секретарь Организационного комитета

Члены Организационного комитета:

4.

5.

6.

Бакаева
Полина Евгеньевна

Бухмастов
Андрей Владимирович

Вертиль
Владимир Васильевич

заместитель директора государственного
автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской
области «Уральский политехнический
колледж - Межрегиональный центр
компетенций», руководитель учебного
центра Межрегионального центра
компетенций (по согласованию)

директор Союза машиностроительных
предприятий Свердловской области
(по согласованию)

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Екатеринбургский экономико-
технологический колледж»



7. Вшивцева
Марина Николаевна

8. Гладкова
Татьяна Викторовна

9. Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

10. Доронин
Николай Андреевич

11. Казакова
Виктория Владимировна

12. Мазуровский
Даниил Владимирович

13. Пахомов
Алексей Александрович

14. Пумпянский
Дмитрий Александрович

7

(по согласованию)

исполнительный вице-президент
Регионального объединения работодателей
«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»
(по согласованию)

исполняющая обязанности Министра
экономики и территориального развития
Свердловской области

Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Уральский колледж технологий и
предпринимательства» (по согласованию)

Заместитель Министра промышленности и
науки Свердловской области

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив» в Уральском
федеральном округе (по согласованию)

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Уральский политехнический колледж -
Межрегиональный центр компетенций»,
руководитель регионального
координационного центра WorldSkills в
Свердловской области (по согласованию)

президент Регионального объединения
работодателей «Свердловский областной
Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)



15. Силин
Яков Петрович

16. Смирнов
Николай Борисович

17. Старков
Василий Владимирович

18. Трофимов
Игорь Михайлович

19. уфимцева
Ирина Владимировна

20. Шавалиев
Альберт Наилович

8

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный экономический
университет» (по согласованию)

Министр энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской
области

Министр транспорта и связи Свердловской
области

Министр здравоохранения Свердловской
области

Заместитель Министра финансов
Свердловской области

начальник отдела профессионального
образования и государственного задания
Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области



9

К Указу Губернатора
Свердловской области
от Оl.О6.2017N~318-УГ

СОСТАВ
Координационного совета при Губернаторе Свердловекой области

по вопросам регулирования производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Свердловекой области

1.

2.

3.

4.

Орлов
Алексей Валерьевич

Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

Чащин
Юрий Владимирович

Прокопович
Ирина Николаевна

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
Координационного совета

Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области,
первый заместитель председателя
Координационного совета

руководитель Межрегионального
управления Федеральной службы по
регулированию алкогольного рынка по
Уральскому федеральному округу,
заместитель председателя
Координационного совета (по согласованию)

главный специалист отдела регулирования
алкогольного рынка Министерства
агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области,
секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

5.

6.

Аверин
Олег Владимирович

Анисимова
Марина Анатольевна

председатель совета некоммерческого
партнерства «Союз предприятий торговли,
питания и услуг Свердловской области»
(по согласованию)

заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Свердловской области (по согласованию)



10

7. Бабенко полномочный представитель Губернатора
Виктор Владимирович Свердловской области и Правительства

Свердловской области в Законодательном
Собрании Свердловской области

8. Биктуганов Министр общего и профессионального
Юрий Иванович образования Свердловской области

9. Гарбузов Заместитель Министра физической культуры
Николай Николаевич и спорта Свердловской области

10. Гречишкин президент совета некоммерческого
Виктор Алексеевич партнерства «Общественный комитет по

регулированию рынка алкогольной и
спиртосодержащей продукции»
(по согласованию)

11. Диконская заместитель руководителя Управления
Ольга Викторовна Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области
(по согласованию)

12. Кем начальник Управления на транспорте
Александр Владимирович Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Уральскому федеральному
округу (по согласованию)

13. Клименко заместитель председателя комитета
Михаил Николаевич Законодательного Собрания Свердловской

области по бюджету, финансам и налогам
(по согласованию)

14. Кочнев заместитель руководителя Управления
Сергей Михайлович Федеральной налоговой службы по

Свердловской области (по согласованию)

15. Кутина руководитель Территориального органа
Елена Андреевна Федеральной службы государственной

статистики по Свердловской области
(по согласованию)

16. Лобанова Заместитель Министра финансов
Наталья Николаевна Свердловской области



17. Невгад
Алексей Валерьевич

18. Панфилов
Дмитрий Сергеевич

19. Салихов
Азат Равкатович

20. Трофимов
Игорь Михайлович

21. Ускова
Анна Юрьевна

22. Чуваков
Сергей Анатольевич

11

заместитель руководителя следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

временно исполняющий обязанности
заместителя начальника Управления
Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

Заместитель Губернатора Свердловской
области

Министр здравоохранения Свердловской
области

Заместитель Министра экономики
Свердловской области

начальник управления экономической
безопасности и противодействия коррупции
Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Свердловской области (по согласованию)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

